PROVINCE DE HAINAUT — VILLE DE TOURNAI

EXTRAIT DU REGISTRE AUX DELIBERATIONS

DU CONSEIL COMMUNAL

SEANCE PUBLIQUE DU 17 SEPTEMBRE 2018

PRESENTS : M. G. HUEZ - Président d'assemblée, M. P.-O. DELANNOIS - Bourgmestre faisant fonction,
MRDEEHGNE Mme E-DEPDONDER, M. P. ROBERT, Mme L.LIENARD, MM. V.
BRAECKELAERE, A. BOITE, T. BOUZIANE - Echevins;

M. R. DEMOTTE*, Mme R. DESENCLOS-LECLERCQ, MM. J.-M. DE PESSEMIER, J.-M.
VANDENBERGHE, C. MICHEZ, Mmes M.C. MARGHEM, M.-C. LEFEBVRE, M. G.
LECLERCQ, Mme M. WILLOCQ, MM. }-E-€EAUX, J.-L. VIEREN, D. SMETTE, B. MAT,
Mme H. CLEMENT-COUPLET, M. J. DEVRAY, Mme S. LIETAR, MM. B. LAVALLEE, E.
VANDECAVEYE, Mmes E-GUISSET-EEMORNE, B. DEWAELE, H. LELEU, L. BARBAIX,
D. CLAEYSSENS, MM. X. DECALUWE, L.-D. CASTERMAN, L. COUSAERT, Mme C.
LADAVID, MM. A. MELLOUK, G-—BENONNE, S. LECONTE - Conseillers communaux;

M. T. LESPLINGART - Directeur général.

S06/20180917-71

LE CONSEIL COMMUNAL,

Vu le programme stratégique transversal (P.S.T.) 2013-2018 approuvé par le conseil
communal le 27 janvier 2014;

Vu le contrat d'égouttage approuvé par le conseil communal en séance du 12 juillet 2010 et sa
décision de souscrire au capital de 1'organisme d'épuration agréé IPALLE (intercommunale de

gestion de l'environnement) a concurrence du montant de la quote-part financiére de la Ville;

Vu la délégation de maitrise d'ouvrage accordée par la société publique de gestion de I'eau
(SPGE) a l'intercommunale IPALLE;

Vu la réalisation par la SPGE des travaux d'égouttage aux rues des Sports, de la Citadelle, de
Barges et Général Piron a Tournai (dossier n°57081/24/G029 au plan triennal);

Vu le décompte final présenté par l'intercommunale IPALLE au montant de 948.934,95€ hors
TVA;

Considérant qu'TPALLE sollicite I'approbation de ce décompte final par le conseil communal
et la souscription de parts relatives aux susdits travaux;

Considérant que le montant de la part communale représente 24% de ce montant, soit
227.744,39€ a souscrire au capital d'TPALLE;

Vu le montant a libérer annuellement (minimum 5% des 42%) tel que repris ci-dessous :

Montant du % Part
décompte Commun commu Libell¢ du projet
final e nale

227.74 Travaux d’égouttage rues des Sports, de la Citadelle,

0
! 948.934,95€ 24% 4,39€ de Barges et Général Piron a Tournai



Cumul

annuités des
annuités

2019 11.387,22€ é1-387,22
2020 11.387,22€ 22.774,44
2021 11.387,22€ 24.161,66
2022 1138726 >4
2023 11.387,22€ 26.936,10
2024 11.387,22€ 28-323732
2025 11.387,22€ 29.710,54
2026 11.387,22€ 21-097,76
2027 11.387,22€ é22.484,9
2028 11.387,22€ (1)?.872,2
2029 11.387,22€ éé5-259,4
2030 11387,2¢ 136:646.6

4€
2031 11.387,22€ ég&ow,g
2032 11.387,22€ é29.421,o
2033 11.387,22€ (1)20-808,3
2034 11.387.20¢ 182.195.5
2 2€

2035 11.387,22€ i23.582,7
2036 11.387,22€ 224-969,9
2037 11.387,22€ §é6-357,1
2038 11.387,21€ 227-97€44,3

Sur proposition du college communal;

A T'unanimité;
DECIDE
d'approuver le décompte final relatif aux travaux d'égouttage aux rues des Sports, de la

Citadelle, de Barges et Général Piron a Tournai (dossier n°57081/24/G029 au plan
triennal) établi au montant de 948.934,95€ hors TVA;



2019

2020

2021

2022

2023

2024

2025

2026

2027

2028

2029

2030

2031

2032

2033

2034

2035

2036

2037

de souscrire au capital F d'TPALLE (intercommunale de gestion de I'environnement) a
concurrence de 227.744,39€ correspondant a la quote-part financiére de la Ville dans

les travaux susvisés;

de libérer annuellement

le montant souscrit a concurrence d'au minimum 1/20éme de

cette souscription jusqu'a libération totale des fonds tels que repris dans le tableau ci-
dessous et ce, au plus tard, pour le 30 juin de chaque année:

Montantdu %
décompte Commun
final e

948.934,95€ 24%

Cumul
annuités des
annuités

11.387,22€ é1-387,22
11387.22€ 22.774,44
11.387,22€ 24-161,66
11387200 24088
11.387,22€ 26-936,10
11.387,22€ 28-32332
11.387,22€ 29-710,54
11.387,22€ 21-097,76
11.387,22€ é22-484,9
11.387,22€ (1)5’-872,2
11.387,22€ é25-259,4
11.387,22€ ié6-646,6
11.387,22€ é‘€‘8-033,8
11.387,22€ éé9-421,0
11.387,22€ (1)20-808,3
11.387,22€ é22-195,5
11.387,22€ 41123'582’7
11.387,22€ 224-969,9
11387,20¢ 2163571

8€

Part

commu Libellé du projet

nale

227.74 Travaux d’égouttage rues des Sports, de la Citadelle,
4,39€ de Barges et Général Piron a Tournai



227.744,3

2038 11.387,21€ 9€

Ainsi fait en séance les jour, mois et an que dessus.

Par le Conseil communal,
Le Directeur général, Le Bourgmestre faisant fonction,

Thierry LESPLINGART Paul-Olivier DELANNOIS



